(6) Omnino, & venis enormi proportionem angustiores, ut nesciam, quomodo C. BARTHOLINO potuerint majores videri *Inst. anat. p. 118.* Recte monet GRAAFIUS p. 22.

(7) Sed angulus semirectus facit, ut ex trunco ramus liquidi maximam copiam admittat. Uti in bombardarum projectione angulus semirectus, aut paulo minor sphaeras longissime facit promoveri. Conf. COMM. BOERH. II. p. 235.

(8) L. I. *Prop. XXXVIII. XXXV. L. XI. n. 29.* Hæc consideratio contentum definit arteriæ spermaticæ, & facit æquale contento canalibus conici, ad angu-

vogulum rectum ex arteria aorta orti, orificium habens idem, & eandem ultimam diametrum, longitudinem vero unice duorum pollicum: cum triangula, parallelogramma, cono, parallelepipedo inter easdem parallelas lineas, aut parallela plana, inter se æqualia sint, sive brevia & rectangula, sive obliquangula & longissima fuerint. Hanc orificii angustiam & longitudinem in homine minuendæ sanguinis spermatici velocitati inservire, dudum COVPERUS vidit ad T. BIDLOI XLV. & KEILIIUS *comp. anat.* p. 90. atque de *secret. anim.* Altera vero KEILII consideratio est, qui arterias spermaticas ad æqualitatem lumbalium dixerat latefcere, indeque deduxerat, motum sanguinis, infra hoc augmentum vigesies quinquies tardiozem esse l. c. Dilatari non nego, nempe lamina ramorum juncta truscum superare, lumbari vero semper enormi ratione minores sunt. Tertia consideratio longitudinis est, quod sexies major sit secundum HANDLEY, quam esset arteriæ ab Iliaca ad testes missæ, atque in eadem ratione sanguis retardetur *Essay of anat.* pag. 31. Neque recuso multum posse, in extensili canale, & in media pinguedine latente.

(9) Vide not. 13.

(10) *Venis, in textu.*) ARISTOTELES vasa seminalia duo ab Aorta, duo a renibus advenire dixit *hist. anim.* L. III. c. 1. Harum venarum origo ea constantior est, quam GALENUS dixit *de util. part.* L. XIV. c. 7. & *de art. venar. diff.* c. 8. & CARPUS *Isag.* pag. 18. & C. STEPHANUS p. 308. & EUSTACHIUS T. I. f. 1. T. II. f. II. T. XII. f. 1. T. XIII. &c. VESALIUS f. 20. 22. GRAAFIUS in omnibus iconibus, & plerique alii. Dextra nempe ex parte superiori anteriori cavæ venæ, sinistra ex renali sui lateris fere media, paulo exterius quam vena azygos, provenit. Ratio hujus diversitatis facile invenitur in opportunità situs, cum vena Cava tota dexterius, & longiori itinere dedisset feminalem venam, & trans aortam, facile ibi comprimendam: C. BARTHOLINUS p. 118. &c.

Verum hæc fabrica non absque ex-

ceptione est. Nam dextra seminalis vena sæpe alteram a renali accessoriam radicem habet, quod GALENUS habet *de art. ven. diff.* c. 8. & VESALIUS in tabulis ad fin. L. III. & p. 474. cum PAREUS pag. 97. EUSTACHIUS XII. f. 3. T. I. f. 2. CASSERIUS T. XII. XIII. L. VIII. PLAZZONUS p. 5. inque feminis frequens esse ait p. 179. Porro D. de MARCHETTIS apud RAJUM in *phil. transf. abr.* IV. p. 6. & FRIDERICI apud SCHURIG. p. 48. & RHODIUS *Mantiff.* n. XLV. Alias ex angulo cavæ cum emulgente oritur PLAZZON. p. 5. aut unice ex duabus ramis emulgentium EUST. T. I. f. 3. vel unico demum, absque commercio cum cava, quod FAIRFAX habet *Phil. transf.* nu. 29. & BARTHOL. IV. *hist.* 6. II. *hist.* 81. I. *hist.* 32. & PLAZZONUS c. 2. GRAAFIUS autem, præter omnem observationem nostram, dicit frequentissimum esse p. 20. semel vero se vidisse VESALIUS pag. 643. & VERHEYEN. p. 111. pro rato narrat. Alias venit ex duobus cavæ ramis, uti CRAAFIUS vidit p. 20.